ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08 сентября 2021 года                             с. Дивное                                            № 541

Об утверждении состава муниципальной экспертной группы для
рецензирования подготовленных олимпиадных заданий с учетом требований к
школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и в целях подготовки к проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить состав муниципальной экспертной группы для рецензирования

подготовленных олимпиадных заданий с учетом требований к школьному этапу

всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года (приложение).

2. Экспертам провести экспертизу олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету с учетом требований к школьному этапу

всероссийской олимпиады школьников в срок до 13 сентября 2021 года.

3.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Г. Теслицкий

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального района
Ставропольского края
от 08 сентября 2021 г. № 541

СПИСОК

экспертов (рецензентов) олимпиадных заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года

Русский язык, литература

Лагодич-Джгота

 Марина Николаевна

учитель русского языка и литературы

МКОУ СОШ № 1 с. Дивное,  председатель

комиссии

Марченко

Ирина Владимировна

 учитель русского языка и литературы

МКОУ СОШ № 13 с. Апанасенковское

Чуркина Наталья Федоровна  учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 2 с. Дивное

Шиян Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы

МКОУ СОШ № 10 с. Вознесеновского

Яценко Зоя Дмитриевна учитель русского языка и литературы

МКОУ СОШ № 4 с. Киевка

Ламанова Вера Владимировна учитель русского языка и литературы

МКОУ СОШ № 7 с. Рагули

Филь Ольга Викторовна (4 кл.) Методист МКУО «Информационно-

методический центр»

Экология

Балакший Любовь Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Мощенко Светлана Ивановна учитель биологии МКОУ СОШ № 3

с. Дивное

География

Балакший Любовь Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Малышева Лидия Петровна учитель географии МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

Ковтышная

Наталья Витальевна

учитель географии МБОУ СОШ № 2

с. Дивное

Бойко Татьяна Иосифовна учитель географии МКОУ СОШ № 12

с. Малая Джалга

История, обществознание, экономика, право

Балакший Любовь Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Плугина Анна Викторовна учитель истории МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

Смоян Ирина Владимировна учитель истории МКОУ СОШ № 3

с. Дивное

Сидиропуло Вера Викторовна учитель обществознания МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

Черногорова

Людмила Ивановна

учитель истории  и обществознания МКОУ

СОШ № 13 с.Апанасенковское

Стешенко Людмила Ивановна учитель истории и обществознания МКОУ

СОШ № 4 с. Киевка

Английский язык

Балакший Любовь Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Белоусова Ольга Ивановна учитель английского языка МКОУ СОШ №

1 с. Дивное

Ковалёва Юлия Валерьевна учитель английского языка МКОУ СОШ №

1 с. Дивное

Вшивкова Раиса Ивановна учитель английского языка МБОУ СОШ №

6 с. Дербетовка

Французский язык

Морозова Светлана Ивановна Заместитель директора во ВР МКОУ СОШ

№ 1 с. Дивное

Дубянская Валентина

Александровна

учитель английского языка МКОУ СОШ

 № 13 с. Апанасенковское, руководитель

РМО

Основы безопасности жизнедеятельности

Балакший Любовь Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Фисенко Юрий Васильевич учитель основ безопасности

жизнедеятельности МКОУ СОШ № 9

с. Воздвиженское

Сацута Николай

Владимирович

учитель основ безопасности

жизнедеятельности МКОУ СОШ № 7

с. Рагули

Технология (девочки)

Матвеева Наталья Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Кураксина

Валентина Евгеньевна

учитель технологии МКОУ СОШ № 7

с. Рагули

Савина Ирина Александровна учитель технологии МКОУ СОШ № 1

с. Дивное

Технология (мальчики)

Матвеева Наталья Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Вшивков Николай Петрович учитель технологии МКОУ СОШ № 6

с. Дербетовка

Физическая культура

Матвеева Наталья Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Лазырин Андрей Васильевич учитель физической культуры МКОУ СОШ

№ 8 с.Манычкое

Шабельникова  Людмила

Николаевна

учитель физической культуры МКОУ СОШ

№ 6 с. Дербетовка

Искусство и мировая художественная культура

Матвеева Наталья Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр», председатель

комиссии

Балакший Любовь Алексеевна методист МКУО «Информационно-

методический центр»